
 
 

 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

 

   

Oggetto: L.R. n. 5/2015, articolo 12 (Promozione e pubblicità dei prodotti agricoli). Azioni di 

informazioni e promozione dei prodotti agro-alimentari attuate dall’Agenzia LAORE Sardegna. 

Organizzazione della partecipazione alla manifestazione “International Wine Expo 2023”, 22 e 

23 ottobre 2023 Chicago. Deliberazione G.R. N. 23/12 del 06.07.2023.  

Nomina Commissione di Valutazione.  

CUP: G17H03000130001 

 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura". Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 

ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n.31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce il precedente Statuto dell’Agenzia approvato con  Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 25/37 del 03 luglio 2007; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la determinazione del Commissario straordinario n. 722 del 24 maggio 2023 con la quale 

viene ridefinita l’organizzazione dell’agenzia Laore Sardegna con le modifiche delle competenze 

dei Servizi e delle relative articolazioni interne; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio personale dell’Agenzia n. 983/23 del 12 luglio 

2023 - Individuazione Direttore Generale ex art. 30 Legge Regionale n. 31/1998; 

VISTA la Determinazione del sostituto del Direttore generale n. 1046 del 25 luglio 2023 con la 

quale è stato conferito l’incarico di sostituto del Direttore del Servizio programmazione e 

valorizzazione dei marchi al Dott. Marcello Giovanni Onorato; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/12 del 06.07.2023 - L.R. n. 5/2015, articolo 

12 (Promozione e pubblicità dei prodotti agricoli). Promozione istituzionale dei prodotti agro-

alimentari. Azioni di informazione e promozione dei prodotti agroalimentari attuate dall’Agenzia 

Laore Sardegna. Organizzazione della partecipazione alla manifestazione “International Wine 



 
 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

 

 pag.  
PAGE 
3 

Expo! 2023”, che si terrà il 22 e 23 Ottobre 2023 a Chicago, attraverso una collettiva di 10 PMI 

regionali del settore vitivinicolo; 

VISTO l’art. 12 della L.R. n. 5/2015 inerente la promozione e pubblicità dei prodotti agricoli; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/3 del 16 febbraio 2023 che approva il Regime 

di aiuti in materia di promozione dei prodotti agro-alimentari - Adeguamento all’art. 24 del (UE) n. 

2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022; 

CONSIDERATO CHE: 

● con nota del sostituto Direttore generale dell’Agenzia del 18/07/2023, prot. Laore n. 

0037973/23, viene attribuita al Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi 

l’organizzazione della partecipazione alla manifestazione "International Wine Expo (IWE) 

in collaboration with Vinitaly" 22/23 ottobre 2023 Chicago e al contempo dispone la 

variazione di competenza e di cassa nel Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023; 

● con Determinazione n. 1019/23 del 19 luglio 2023 del sostituto Direttore generale 

dell’Agenzia di variazione al Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023 dell’Agenzia. 

sono state assegnate al Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi, le risorse 

relative all’organizzazione della partecipazione alla manifestazione "International Wine 

Expo (IWE) in collaboration with Vinitaly" 22/23 ottobre 2023 Chicago CdR 00.16.01.05; 

● con propria determinazione n. 1088/23 del 02/08/2023 è stato approvato il bando, la 

modulistica l’avviso pubblico al fine di ricevere - ai sensi della Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 23/12 del 06.07.2023 - le manifestazioni di interesse per la partecipazione a 

“International Wine Expo Chicago 2023” - Collettiva Sardegna - delle microimprese, piccole 

e medie imprese (PMI) che operano nel settore vitivinicolo regionale; 

DATO ATTO CHE 

● il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era stato fissato per il 

giorno 21/08/2023 entro e non oltre le ore 12:00; 

● l’art. 6 del predetto avviso pubblico prevede la nomina di una Commissione di valutazione, 

appositamente nominata dal Direttore del Servizio Programmazione e valorizzazione dei 

marchi in data successiva alla scadenza di cui al punto 5) del presente bando; 

ATTESO che è necessario nominare la Commissione per la valutazione dei requisiti e dei criteri 

richiesti dall’avviso pubblico; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 



 
 

 

 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 

 

 pag.  
PAGE 
3 

DI NOMINARE quali componenti della Commissione per la selezione delle aziende che hanno 

presentato la manifestazione di interesse per la partecipazione a “International Wine Expo Chicago 

2023” - Collettiva Sardegna - delle microimprese, piccole e medie imprese (PMI) che operano nel 

settore vitivinicolo regionale: 

1. Alessia Celena, con funzione di Presidente 

2. Giuliana Serra 

3. Anna Lallai, con funzioni di segretario verbalizzante; 

DI NOMINARE quale componente SUPPLENTE della Commissione per la selezione delle aziende 

che hanno presentato la manifestazione di interesse per la partecipazione a “International Wine 

Expo Chicago 2023” - Collettiva Sardegna - delle microimprese, piccole e medie imprese (PMI) 

che operano nel settore vitivinicolo regionale: 

1. Massimiliano Mundula 

DI CONFERIRE ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli adempimenti 

necessari per le valutazioni ad essa demandate dall’avviso pubblico; 

DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia  e al 

Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia Laore; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale - 

Servizio Sviluppo delle Filiere Agro-alimentari e dei Mercati; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione e relativi allegati nel sito internet: 

- www.sardegnaagricoltura.it sezione bandi e gare; 

- www.sardegnaagricoltura.it, sezione atti e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore del Servizio 

 Marcello Giovanni Onorato 

 

 

 

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2023-08-22T13:55:50+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2023-08-23T08:52:53+0000
	Firma applicativa




